
UCHWALA NR IV/29/2024 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad, na podstawie których przysługują radnym Rady Gminy Banie Mazurskie 
diety za udział w pracach Rady oraz zwrot kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, i 8 ustawy z dnia 8 marca l 990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) i w oparciu o § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 202 l r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. I 974) oraz § 
5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 
66, poz. 800 ze zm.) Rada Gminy Banie Mazurskie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radny za udział w pracach Rady Gminy i jej komisji otrzymuje dietę miesięczną. 

2. Dietę miesięczną ustala się proporcjonalnie do maksymalnej wysokości diety określonej zgodnie z§ 
3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy: 0,94 wysokości diety; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy: 0,52 wysokości diety ; 

3) dla Przewodniczących komisji Rady Gminy: 0,43 wysokości diety; 

4) dla Zastępców Przewodniczących komisji Rady Gminy: 0,32 wysokości diety; 

5) dla radnego Rady Gminy biorącego udział w pracach Rady i należącego do dwóch i więcej komisji: 0,30 
wysokości diety; 

6) dla radnego Rady Gminy biorącego udział w pracach Rady i należącego do jednej komisji: 0,25 wysokości 
diety; 

7) dla radnego Rady Gminy biorącego udział w pracach Rady: 0,20 wysokości diety. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji radnemu Rady Gminy przysługuje jedna dieta 
miesięczna w najwyższej wysokości. 

4. Kwotę diety miesięcznej zmniejsza się o: 

I) 20 % za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy, 

2) 1 O% za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której jest członkiem, 

- z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. W przypadku zbiegu w jednym dniu sesji i posiedzeń komisji dietę miesięczną zmniejsza się za 
nieobecność na sesji. 

6. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

7. Zmiana wysokości podstawy do naliczenia diet następuje od następnego miesiąca po ogłoszeniu kwoty 
bazowej, o której mowa w ust. 2. 

§ 2. Dietę za dany miesiąc wypłaca się do l O-do dnia następnego miesiąca na rachunek bankowy wskazany 
przez radnego. 

§ 3. l. Radnemu odbywającemu podróż służbową przysługuje zwrot kosztów tej podróży na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podroży służbowych radnych gminy. 

2. Czynności związane z podrożą służbową w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady starszy wiekiem. 

kl: 282200F0-F6A 7--t6D8-8D80-883272-t5A I D3. Podpisany Strona I 



3. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady na przejazd w podróży służbowej 
samochodem nie będącym własnością Gminy, radnym przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek 
maksymalnych za jeden kilometr przebiegu określonych na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością 
pracodawcy. 

§ 4. Uchyla się uchwałę nr 111/23/2024 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 21 czerwca 2024 r. w sprawie 
ustalenia zasad, na podstawie których przysługują radnym Rady Gminy Banie Mazurskie diety za udział 
w pracach Rady oraz zwrot kosztów podróży służbowych 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVIII/I 02/08 Rady Gminy w Baniach Mazurskich z dnia 19 grudnia 2008 r. 
w sprawie ustalenia zasad, na podstawie których przysługują radnym Rady Gminy Banie Mazurskie diety za 
udział w pracach Rady. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązaującą od I siepmia 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

lu: 282200F0-F6A 7--+6D8-80B0-8B3272-+5/\ I D3. Podpisany Strona 2 



Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy ustalenie zasad, na podstawie których radnym przysługiwać 
będzie dieta oraz zwrot podróży służbowych. Zgodnie z art. 25 ust. 6 „wysokość diet przysługujących radnemu 
nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe ( ... )" i w oparciu o § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy, w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców dieta nie może przekroczyć 50% ww. maksymalnej wysokości 
diety. W uchwale wskazuje się wartości procentowe odnoszące się do ww. wartości, biorąc pod uwagę funkcje 
pełnione przez radnych. W związaku w powyższym podejmowana uchwała zawiera regulacje zgodne z 
wymaganiami ustawowymi ich dotyczącymi. 

W uchwale zaporoponowano wyższe wartości proporcji do maksymalnej wysokości diety określonej zgodnie 
z§ 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy oraz niższe wartości, o jakie ulega zmniejszeniu dieta za nieobecności, 
w stosunku do wartości wskazanych w uchwale Nr XVIII/I 02/08 Rady Gminy w Baniach Mazurskich z dnia 
19 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia zasad, na podstawie których przysługują radnym Rady Gminy Banie 
Mazurskie diety za udział w pracach Rady. 

Rada Gminy Banie Mazurskie uchwalą nr 111/23/2024 z dnia 21 czrwca 2024 r. uregulowała zasady 
przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady 
Gminy Banie Mazurskie, jednak z powodu błędnego zapisu o terminie wejścia w życie zachodzi potrzeba 
ponownego podjęcia uchwały. 

Id: 282200F0-F6A 7--16O8-8DB0-8B3272-15, \ I 03. Podpisany Strona I 


